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PROTOKÓŁ  Nr 48.2012 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia  27 listopada 2012r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Kamil Laskowski             - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Joanna Jędarsik – Z-ca Kierownika OPS 

Porządek: 

1. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w okresie od 

12.11.2012r. do 27.11.2012r. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Tłuszcz w roku 

szkolnym 2011/2012. 

3. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Gminy 

Tłuszcz i Zasłużony dla Gminy Tłuszcz. 

4. Oficjalne zakończenie wraz z podziękowaniami Obchodów 150-lecia 

Przejazdu Pierwszego Pociągu Warszawa – Petersburg. 

5. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. 

18.11.2012r. – Konferencja „Blisko Natury” – hotel Batory w Tłuszczu, 

26.11.2012r. – zakończenie obchodów 150-lecia Przejazdu Pierwszego Pociągu 

Warszawa – Petersburg. 

24.11.2012r. – mecz w Sulejówku Weterani TSK Bóbr – Sulejówek. 

Ad 2.Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pan Sasin Tadeusz 

po zapoznaniu się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy 

Tłuszcz w roku szkolnym 2011/2012 zwrócił uwagę na to, że mimo wysokiego 

poziomu realizacji projektów ze środków unijnych poziom nauczania w 

placówkach oświatowych w Mokrej Wsi i Miąsem jest niezadowalający i 
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niepokojący. 

Radni Komisji podjęli dyskusję odnośnie niskiego poziomu nauczania w szkole 

w Miąsem i w Mokrej Wsi. W wyniku rozmów ustalono, aby zaprosić Panie 

dyrektorki z w/w szkół na któreś z przyszłych posiedzeń Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia w celu przeprowadzenia rozmowy o słabych wynikach 

edukacji. Komisja Oświaty uważa również, że do takiej Informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych powinna być dołączana również informacja 

obrazująca pozycje gminnych szkół w skali Powiatu Wołomińskiego. 

Ad 3.Pan Sasin Tadeusz poinformował radnych odnośnie przygotowanego 

projektu uchwały w sprawie zasad i trybu nadania oraz pozbawienia tytułów: 

„Honorowy Obywatel Gminy Tłuszcz” lub „Zasłużony dla Gminy Tłuszcz”, że 

wszystkie komisje Rady Miejskiej w Tłuszczu zapoznały się z tym projektem i 

go zaakceptowały. Pan Sasin złożył wniosek do Burmistrza Tłuszcza, aby na 

najbliższą Sesję Rady Miejskiej został przedłożony odpowiedni projekt wraz z 

regulaminem. 

Radny Tadeusz Sasin wnioskuje, aby projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 

nadania oraz pozbawienia tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Tłuszcz” lub 

„Zasłużony dla Gminy Tłuszcz” został przedłożony na XIX Sesji Rady 

Miejskiej w dniu 4 grudnia 2012r. 

Komisja poparła wniosek jednogłośnie. 

Ad 4. Pan Tadeusz Sasin przekazał informację o zakończeniu obchodów 150-

lecia przejazdu pierwszego pociągu przez Tłuszcz w dniu 18.05.1862r. 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej 25 maja 2011r. zainaugurowało 

obchody wystawą „Humor Kolejowy”, następnie w maju 2012 roku zawiązał się 

Komitet Organizacyjny Obchodów. Cykl wystaw, które się odbyły o tematyce 

kolejowej ożywił zainteresowanie mieszkańców i gości obchodami 

(zgromadzono 6 tek materiałów wystawowych i 13 segregatorów druków 

ulotnych). Osoby, które dostarczyły min. 10 eksponatów lub wypożyczyły je do 

organizacji ekspozycji otrzymały od Przewodniczącego Rady  i Burmistrza 

Tłuszcza dyplomy w ramach podziękowania. Pan Sasin ma  żal do Stacji 

Tłuszcz, że nie publikowała obszernych materiałów odnośnie całych 

uroczystości i obchodów, które się odbyły i wg. radnego czasem prasa ta 

jednostronnie publikuje artykuły. 

Radny Mikiciuk dodał, iż zakończenie o którym mówił radny Sasin było bardzo 

udane. 

Ad 5.Pani Joanna Jędrasik poinformowała obecnych radnych o przygotowanych 

projektach uchwał przez Ośrodek Pomocy Społecznej na najbliższą XIX Sesję 

Rady Miejskiej w Tłuszczu, która odbędzie się w 4 grudnia 2012r. 

Projekty uchwał: 

- w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
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Społecznych w Gminie Tłuszcz na lata 2013-2018, 

- w sprawie określenia zasad przyznania, odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

zwrotu świadczeń z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych gminy, 

- w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami. 

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją. 

Radny Stefan Mikiciuk zapytał Panią Jędrasik, czy na terenie Gminy Tłuszcz są 

mieszkańcy, którzy mają bardzo złą sytuację materialną i życiową. 

Pani Jędrasik poinformowała, że są przypadki trudne, ale OPS pracuje z takimi 

osobami lub rodzinami. 

Radny Włodzimierz Fydryszek poinformował, iż zwrócił się do Wiceburmistrza, 

aby zostały podjęte jakieś kroki odnośnie zabezpieczenia, odnowienia 

tłuszczańskiej wieży ciśnień.  

Radni podjęli rozmowy odnośnie nieuporządkowanego terenu i  zniszczonego 

budynku wieży ciśnień oraz o ewentualnym odkupieniu od kolei działki na 

której zlokalizowany jest zabytek i w niedalekiej przyszłości po modernizacji 

linii kolejowej urządzenia w tym pasie parku. 

Pisma korespondencyjne: 

1. Odpowiedź (ZOPO.4480.1.2012  z dnia 27.11.2012) na wniosek 

Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia z dnia 19.11.2012r. dotyczący 

ZFŚS dla nauczycieli emerytów – załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

Radny Tadeusz Sasin dodał, iż dowiedział się, że środki finansowe  ZFŚS 

zostały przekazane na poszczególne szkoły i dla radnego jest to urwanie więzi 

wypracowanej do tej pory. Radny uważa, iż decyzja nie została podjęta w 

sposób demokratyczny. 

2. Pismo mieszkanki Osiedla Klonowa-Norwida wystosowane do 

Burmistrza Tłuszcza i radnego Roberta Szydlika, które zostało złożone 

w Urzędzie Miejskim w dniu 13.11.2012r. nr 6904 odnośnie prośby o 

uzupełnienie oświetlenia na istniejących słupach na ul. Mazowieckiej 

na odcinku przed niestrzeżonym przejazdem kolejowym do ul. 

Młodzieńczej – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z pismem, a radny Szydlik ma osobiście kontaktować się 

w tej sprawie z mieszkanką.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zwrócił się do radnych z 

prośbą, aby zgłaszali propozycje do planu pracy Komisji na 2013 rok oraz o 

zgłaszanie obchodów, imprez, rocznic i uroczystości na przyszły rok. 
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Radny Tadeusz Sasin wraz z radnym Stefanem Mikiciukiem poinformowali o 

zaplanowanym spotkaniu i wystawie z okazji obchodów 10-lecia Chóru 

Miejskiego Lux Mea w styczniu 2013r. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w projekcie budżetu na rok 2013 

Osiedle Centrum od 8 lat jest pomijane. Radny Fydryszek dodał, że w tym roku 

w Osiedlu Centrum nie zrealizowano zaplanowanych inwestycji za około 50tys 

zł i wymienił szczegółowo: kanalizacja(wykonano) - ul. Nowosadowa 35tys zł, 

nie zrealizowano budowy chodnika na ul. Wąskiej za 77tys zł, więc 

przeniesiono środki na parking przy ul. Warszawskiej – z założeń radnego 

wynika, że 25tys zł, reszta finansów została przeniesiona na jakieś zadanie w 

innym miejscu gminy. Radny Fydryszek dodał, że w planach przyszłorocznych 

jest wykonanie projektu i wykonanie chodnika na ul. Kraszewskiego za kwotę 

ok. 80tys zł. 

 Radny Kamil Laskowski zwrócił się z pytaniem do radnych Fydryszka i Sasina, 

czy składali wniosek o założenie monitoringu w Tłuszczu? Radny dodał, że 

złożył taki wniosek do Burmistrza Tłuszcza i ma nadzieję, że radni poprą to 

działanie, gdyż jest to bardzo ważne dla bezpieczeństwa mieszkańców w  

szczególności: Ogródek Jordanowski, odcinek ul. Warszawskiej oraz następny w 

kolejności Kompleks Boisk ORLIK. 

Wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia do Burmistrza Tłuszcza: 

1. Komisja wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej 

Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu uchwały wraz z regulaminem 

Nadania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tłuszcz i 

Zasłużonego dla Gminy Tłuszcz. 

2. Komisja wnioskuje o obecność Pana Marka Markowskiego na 

posiedzeniu następnej Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia w dniu 

5.12.2012r. o godz.14.30 w celu przedstawienia informacji na temat 

budowy Hali sportowej. 

3. Komisja wnioskuje o montaż monitoringu w Ogródku 

Jordanowskim oraz przy ul. Warszawskiej w Tłuszczu – począwszy 

od Urzędu Miejskiego do Cmentarza Obrońców Ojczyzny 1920r. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  5 grudnia 2012r.  o 

godz. 14.30. 

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 4.12.2012r. 

    


